АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
23.09.2014 г.                                                                                                    №__693/П__

город Великие Луки

О проведении Покровских вечеров

[bookmark: _GoBack]9 – 14октября 2014 года в городе Великие Луки состоятся мероприятия в рамках подпрограммы «Организация духовно-нравственного воспитания граждан в городе Великие Луки» муниципальной программы «Развитие образования и повышение эффективности молодежной политики в муниципальном образовании «Город Великие Луки»  в 2014-2017годах» «Покровские вечера».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу мероприятий (приложение 1).
2. Образовательным учреждениям организовать участие педагогов и обучащихся в мероприятиях (приложение 2).
3. Ответственность за проведение мероприятий на базе учреждений образования и явку участников возложить на руководителей образовательных учреждений.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
Администрации г. Великие Луки						Т.О.Лозницкая

Приложение 1
ПРОГРАММА
Покровские вечера
9 – 14 октября 2014г.
9 октября, четверг
  12.00 Открытие Покровских вечеров (п. Клин Куньинского района)
Награждениеобучающихся за активную волонтерскую работу в п. Клин

10 октября, пятница
12:00 Литературная гостиная «Книг заветные страницы помогают людям жить»
(МБОУ Центр образования, ул. Половская, д. 3)

13 октября, понедельник
14:00 Караван событий «Я возвращаюсь неслучайно…» (Образовательные учреждения)

14 октября, вторник
13:30 Покровские посиделки (Образовательные учреждения)
15:00Закрытие Покровских вечеров.
Концерт «Покровские вечера»
(МБУК «Дом культуры им. В.И. Ленина»,  ул. Малышева, д. 13)
1- 13 октября 2014г.
Конкурс презентаций «Герой моего дневника» (Образовательные учреждения)

Викторина «Диалоги с прошлым» (Образовательные учреждения)
9-14 октября 2014г.
Выставка декоративно-прикладного творчества «Ласковая, щедрая, осенняя пора…» (Образовательные учреждения)

Приложение 2
Об участии педагогов и обучающихся образовательных учреждений
города Великие Луки в мероприятиях
Покровских вечеров
9октября2014г.

12:00 Открытие Покровских вечеров(п. Клин Куньинского района)
Награждениеобучающихся за активную волонтерскую работу в п. Клин
Участвуют: руководители и педагоги муниципальных образовательных учреждений города Великие Луки (МБОУ СОШ №2,6,12,13, Педагогический лицей, Кадетская школа, Лицей №11 по 6 человек от ОУ (5 обучающихся для награждения и 1 сопровождающий), МБОУ Центр образования – 13 человек). Отъезд от Управления образования (пр.Гагарина, д.13) 9 октября в 7:00.
10 октября2014г.
12:00Литературная гостиная «Книг заветные страницы помогают людям жить»
(МБОУ Центр образования, ул. Половская, д. 3)
Участвуют: педагоги-библиотекари образовательных учреждений.

13 октября 2014г.
14:00 Караван событий «Я возвращаюсь неслучайно…»(Образовательные учреждения)
Мероприятие, состоящее из историй, связанных с известными людьми г. Великие Луки, историческими местами, традициями и событиями на основе дневника. Формат мероприятия каждое образовательное учреждение выбирает самостоятельно. На мероприятие рекомендуется пригласить Почетных граждан г. Великие Луки, представителей духовенства, создателей дневника, СМИ.
14 октября 2014г.
13:30Покровские посиделки (Образовательные учреждения)
Рекомендуется провести беседы на фольклорные или исторические темы или знакомства с народными традициями Покрова, могут сопровождаться каким-либо рукоделием, чаепитием. Можно запланировать выход в учреждения культуры города.
15:00Закрытие Покровских вечеров.
Концерт «Покровские вечера»(МБУК «Дом культуры им. В.И. Ленина», ул. Малышева, д. 13)
Выступления готовят МБОУ СОШ №2, 5, 6,12, 17, МАОУ Лицей №11, МБОУ Кадетская школа, МБОУ ДОД ДДТ. Концерт бесплатный. Вход по пригласительным билетам. В холле ДК им. Ленина будет выставлена коробка для благотворительной помощи  детям-инвалидам г. Великие Луки
Приглашены: руководители образовательных учреждений, педагоги, обучающиеся(26 человек от образовательного учреждения).
1- 13 октября 2014г.
Конкурс презентаций «Герой моего дневника»(Образовательные учреждения)
Презентации, посвященные одному из выдающихся великолучан,  выкладываются на сайт образовательного учреждения, в раздел «Великим Лукам – 850 лет». Объем презентации – не более 10 слайдов. Итоги рекомендуется подвести на школьном мероприятии «Я возвращаюсь неслучайно…».

Викторина «Диалоги с прошлым»(Образовательные учреждения)
Вопросыпо страницам дневника будут опубликованы на сайте Управления образования 01.10.2014г. Итоги рекомендуется подвести на школьном мероприятии «Я возвращаюсь неслучайно…».
9-14 октября 2014г.
Выставка декоративно-прикладного творчества «Ласковая, щедрая, осенняя пора…»(Образовательные учреждения)